Aziz’in 993/1518’te burada bir kütüphane kurduğunu Bursa Şer‘iye
Sicilleri’ndeki kayıtlardan anlıyoruz. Ulucami’de kurulan en son kütüphane, Abdullah Münzevi’nin
halkın yararlanması için 17 Safer 1201/1787 tarihinde vakfettiği kitaplar ile kurulmuştur.
Vakfiyesinden anladığımıza göre Ulucami’de hünkar mahfilinin altında oluşturulmuş olan
kütüphanedeki kitapların yıllık sayım ve muayenelerinin, her yıl şaban ayının ortasında mütevelli ve
hafız-ı kütüb ile beraber yapılıp deftere kaydedileceği, kitapların tatil günleri dışında her gün cami
dışına çıkarılmamak şartıyla inceleme ve istinsah için isteyene verilebileceği belirtilmiştir.

MÜELLİF VE ESERİ
HAKKINDA

Müellifi Ebü'l-Hasen All b. Muhammed b. Ali es -Seyyid eş – Şerif el-Cürcani el-Hanefi’dir.

(ö. 816/ 1413) Çok yönlü bir alim olan Cürcani, 24 Şaban 740 (24 Şubat 1340) tarihinde Cürcan
yakınlarındaki Takü'de doğdu. Cürcani, yaşadığı döneme kendi damgasını vuran ve sonraki yüzyıllarda
bir otorite olarak etkisini devam ettiren çok yönlü birkaç alimden biridir. Başlıca ilgi alanı kelam, Arap
dili ve edebiyatı olmakla beraber; felsefe, mantık, astronomi, matematik, mezhepler tarihi, fıkıh, hadis,
tefsir, tasawuf gibi dini ve akli ilimlerin hemen hepsine dair telif, şerh ve haşiye türünde eserler vermiş,
bundan dolayı "allame" unvanını almaya hak kazanmıştır. Anadolu, İran, Türkistan ve Hindistan'da
yetişen alimlerden bir kısmının icazetnamesinin, ilmi silsile itibariyle Cürcani'ye mahiyettedir. Önemli
eserlerinin telif edilmiş olması, Xl. yüzyıldan itibaren İslam düşüncesi tarihinde önemli bir yer işgal
ettiğini gösterir.

Sûri mantığın muhtasar ve faydalı bir metni olan ve Kazvînî’nin (ö. 675/1277) er-Risâletü’ş-
Şemsiyye’sine İslam coğrafyasının çeşitli yerlerinden birçok şerh, hâşiye ve tâlik yazılmıştır.

Seyyid Şerif Cürcânî (ö. 816/1413) tarafından yazılan Hâşiyetü’ş-Şemsiyye, bu esere yazılan şerhlerden
biri olan Kutbüddin er-Râzî’nin Tahrîrü’l-ķavâ‘idi’l-mantıķıyye fî şerhi’r-Risâleti’ş-Şemsiyye’ye
yazılmış bir hâşiyedir. Hicri 986 yılında Abdî b.